



# KIRKEBLAD

FOR KJELLERUP OG OMEGNS VALGMENIGHED

NUMMER 4

DECEMBER

2011

26. ÅRGANG

Den rose fin  
og lille  
har dejlig duft  
og skær;  
den lyse for os ville  
og sprede  
mørket her

**Fr. Layriz**  
1844/  
**Uffe Hansen**  
1935



Følgende er hentet fra hjemmesiden [www.kjellerupvalgmenighed.dk](http://www.kjellerupvalgmenighed.dk)

## Daugbjerg Kalkminer

**Familiebusturen til Daugbjerg Kalkminer blev med 49 deltagere en stor succes den 4. september 2011, kl. 10.00**

Valgmenighedens sensommertur denne gang blev planlagt for alle aldre som et nyt tiltag - både for børnefamilierne og for de ældre medlemmer. Der deltog 22 børn og 27 voksne. Dagen indledtes med gudstjeneste kl. 9 i Hørup kirke. Gudstjenesten var i kort udgave uden altergang, så den var nem at gå til for alle. Til denne søndag - 11. søndag efter Trinitatis - var teksten "Den, der ophøjer sig selv, skal ydmyges ..." hvilket passede til historien om den danske Robin Hood, som vi kom til at høre om senere på dagens udflugt.

Efter gudstjenesten var der udendørs kirkekaffe/te/juice for alle i det flotte solskinsvej,

og efterhånden samlede alle turdeltagerne for at stige i Thorning Turists bus med Jens Eriksen ved rattet.

Der ventede en dejlig dag særdeles godt tilrettelagt af næstformand Inge Østerby og hendes mand Rasmus Østerby

Et strålende sensommervejrlille netop denne søndag glæde med lunhed og dejligt lys ned gennem træernes stadig grønne blade. Der blev stillet an til grill og tag selv-bord, mens deltagerne gik med guiden ned i de kølige mørke minegange og fik en levende fortælling. Daugbjerg kalkminer har givet materiale f.eks. til gamle middelalderkirker, for den har været i funktion siden for 1000 år siden! Vi hørte om, hvordan Jens Langkniv i 1600-tallet hjalp de kvinder og børn, der slæbte i minerne uden kunstigt lys,



mens mændene huggede kalken fri. Jens Langknivs mor blev anklaget for hekseri, så der var også heksetema i spil.

Og vel oppe igen i lyset satte man sig til rette ved de udendørs træborde og nød Inge Østerbys tag selv-bord med salater a la Claus Meyer og meget andet med vin og øl og sodavand. Børnene lavede hot dogs med pølser fra grillen, og de voksne tog for sig af den marinerede grillede kalkun.

Der var foruden børnefamilier også nogle af de ældre medlemmer med, som plejer at deltage i valgmenighedens busture, og de havde megen fornøjelse af at se de mange børn i aktivitet.

Mens de ældre hyggede sig videre ved bordene, havde familien Østerby arrangeret temaleg for børnene med udgangspunkt i Jens Langknivs historie. Der var rekvisitter til rollespil i de konkurrencelege, som førte børnene igen ned i de mørke minegange til stor fryd og spænding.

Da alt var ryddet op inden afgang, kørte hele flokken til Daugbjerg kirke, hvor Karen Marie Ravn udenfor fortalte den ivrige og opmærksomme børneflokk om kirkebygningen, og indenfor om inventaret. De ældre fulgte med og glædede sig også her over at se og høre, hvad vi i valgmenigheden kan sammen med børnene.

I bussen på både udtur, hjemtur og turen mellem Daugbjerg mine og kirken blev der sunget af det sangblad, som var lavet til turen med årstidens højskolesange og salmer og også med diverse udvalgte børnesange. Børnene sad sammen og prøvesang sangene under kørselen og sagde ivrigt: "Skal vi have en sang til!"

Vi var hjemme på Kjellerupegnen ved 18 tiden efter den skøn dag. Det bliver ikke sidste gang at Kjellerup og Oemgns Valgmenighed arrangerer tur for alle.



# Hvordan går det med... ?

ved *Karen Marie Ravn*

## Babysalmesang

De seneste 6 år har jeg ledet babysalmesangen Hinge-Vinderslev menighedsråds regi. Vinderslevområdet mødre med babyer fra både sognemenighed og valgmenighed deltagere. I denne efterårssæson mødes 4 mødre med deres små i 3 – 9 måneders alderen med navnene Ingrid, Karl, Jenny samt Isabella og Laura. Da den ene af mødrene har tvillinger, får jeg lov at låne en af den, når vi danser til salmerne, og det giver føling med, hvilke udfordringer jeg udsætter mødrene for! I øjeblikket er det "Skyerne gråne og løvet falder, med omkvædet "Og dog bære blus vi med glæde", som vi danser til – foruden Blomstre som en rosengård".

## Minikonfirmanderne

Samles i denne tid hver anden mandag i valgmenighedens sal til fortællertime. De hører bibelshistorie, og vi synger fra den børnesalmebog med børneillustrationer, som Herning Valgmenighed udgivet - dog med indklæbet ekstra to af mine egne yndlings-salmer: Alle mine kilder skal være hos dig, og "Alt står i Guds faderhånd". Vi er i alt 5 på holdet. Line, Maria, Kristopher, Asger og Viggo, som også har været på tur til Århus for at se vikingekirken, der i kopi står ved Moesgård, og for at overvære forestillingen "Poul sine Høns - en skabelsesberetning" i Teatret Gruppe38.

## Konfirmanderne

- er i år 8 rundt om bordet, når vi samles ved til pejseilden hver torsdag morgen:

Mette, Ida Præst, Tobias, Kristian, Anne, Celina, Ida Kamp og Kathrine. Vi pyntede sammen Vinderslev Kirke til høstgudstjenesten og var en tur i Horsens, hvor desværre de to drenge var forhindrede i at være med. Men vi har så siden fortalt dem om vores oplevelser på Horsens kunstmuseum med bl.a. Bjørn Nørgaards relief "Jeg gik mig over sø og land", teater ZeBUs forestilling for plus 12-årige" Så står man pludselig der, samt vores gang op og ned ad trapperne i Horsens Industrimuseums lejligheder i arbejderboligerne på Villavej: Der kunne vi opleve at følge tidens gang fra 1870'erne over 1920'erne, 1950'erne, 1960'erne og helt op til teenagehybelen øverst oppe fra 1998 – det år, hvor konfirmanderne selv er født!

Det er nemlig vigtigt, at vi også i kristendomsundervisningen gør os klart, at vi selv er med i historien og har en levende forbindelse både bagud i tiden og på tværs af tiden.



## Litteraturkredsen

- har nu denne sæson været samlet to gange i Alhuset, og vi må jo indrømme, at med 25 kvinder – og kun kvinder – er det jo noget af en kvindeklub!

Vi har her i efteråret drøftet "Pindsvinets

Elegance" af Muriel Barbery, og "Elefantpasserens børn" af Peter Høeg, og i det nye år læser vi til 26. jan. "Et andet lys" af Jens Chr. Grøndahl, til 21. feb. "Nu er det længe siden" af Hanne Reintoft samt til den 20. marts "Børnene" af Ida Jessen.

# Ordinær generalforsamling

Der indkaldes til generalforsamling i Kjellerup og Omegns Valgmenighed

**Tirsdag d. 13. marts 2012 kl. 19.30**  
**i valgmenighedens sal, Kirkebakken 13, 8620 Kjellerup**

### Dagsorden efter vedtægterne:

- Valg af dirigent.
  - Bestyrelsens beretning.
  - Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab, som uddeles i skriftlig form på generalforsamlingen
  - Fremlæggelse og vedtagelse af budget.
  - Opdatering af foreningens vedtægter.
  - Orientering fra præsten.
  - Indkomne forslag.
  - Fastsættelse af kontingent.
  - Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant.  
Christian Skorstengaard  
Inge Østerby  
Peter Kildedal  
Som suppleant: Karin Thomsen
  - Valg af revisorer og revisorsuppleant:  
Bo Sørensen  
Som revisorsuppleant: Erik Nødgaard
- Eventuelt.

Valgmenigheden er som sædvanlig vært for traktementet denne aften.

*PBV. Svend Åge Thomsen.*

# Med lys og lygte

## **Familiegudstjeneste i Vinderslev kirke tirsdag den 8/11 kl. 18.30**

I tusmørket lyder de dæmpede stemmer. Lysene tændes. Små novemberhost bliver mere eller mindre skjult i jakken. 3 af de 5 minikonfirmander bærer lys ind i lanterner og placerer dem ved døbefonten. Efter indgangsbeden bliver rummet fyldt af den første salme: Læst af en konfirmand.

*Du, som har tændt millioner af stjerner,  
tænd i vort mørke en tindrende tro.  
Du er vort lys, og du vogter og værner  
os, så vi sover i tryghed og ro.*

Der anes et par lommelygter rundt omkring. Der stod nemlig i indbydelsen, at man gerne måtte medbringe denne aften. Udover minikonfirmander og konfirmander er andre interesserede mødt op, unge som ældre og godt 40 i alt. Lamperne på væggene giver lige nøjagtig den rette belysning til at kunne følge med i aftenens program folder, der også rummer salmerne.

Karen Marie fortæller, at der for 800 år siden ikke var lys, ikke i den forstand, vi kender det i dag, altså ingen gadelygter eller lys i husene. Kun levende lys. Mørket rummede farer, for hvad kunne der komme? Mørket symboliserede det ufornuftige og onde. Bibelen fortæller om mørket, og at mennesket var utrygt og bange, det famlede sig frem og spurgte sig selv: hvor er jeg?

Bibelen er som den blide stemme, den siger en noget godt. Stemmen ligesom holder

en i hånden og kigger på en med kærlige øjne. Stemmen er ligesom mor og fars blide stemme, der beroliger en og siger: "Der sker ikke noget", stemmen symboliser flammen; det får en til at lyse op. Lyset er det gode, sande og ærlige. Mørket er løgn, mistro og ondskab. Disse 2 slås hele tiden, også inde i os selv.

Herren skabte lyset, og mennesket sagde til Gud: "Jeg kan ikke se dig – giv mine øjne lys. Gud, du er min lampe, du spreder lys i mit mørke". Med lyset er det lettere at sige nej og langt lettere at sige ja tak til det gode.

Karen Marie har denne aften medbragt sin store lommelygte. Den fungerer fint som lysende pegepind op i kirkens hvælvinger. Der udspiller sig her et drama uden lige, hvis man lægger nakken lidt tilbage og følger penselstrøgenes fortælling. Der er djævle, et kæmpe faretruende gab og en galge. I midten er Jesus som en lysende konge placeret på himmelbuen med fødderne på jordkloden. Der er bløde sværd og fest i Guds lysende rige.

Der er nok at kigge på, men vi må videre i aftenens program. Karen Marie byder op til dans. Vi skal alle rejse os og indgå i en dansesalme. Dette foregår på gangen mellem bænkerne. Vi holder hinanden i hænderne og bevæger os mod venstre. Karen Marie synger versene til "Skyerne gråne og løvet falder", mens vi svarer ved at synge med på omkvædet, mens vi løfter armene. Der bliver udvekslet smil og blikke, det er som får vi hilst på hinanden, mens vi bevæger os rundt i kredsen.

6 af konfirmanderne stiller sig herefter op ved siden af døbefonten. De skal læse op fra Johannesevangeliet kapitel 8 vers 12-20, der starter således:

*Jeg er verdens lys. Den, der følger mig, skal aldrig vandre i mørket, men have livets lys.*

Vi er nået til nadveren. Mange går op, alt imens orgelet spiller "Til himlene rækker din miskundhed, Gud". Der bliver denne aften ud-delt hjemmebagt brød og druesaft. Trygt placeret på bænken igen kan vi nu læse på aftenens program, at der skal være en ekko-sang. Efter opvarmning i første vers, er der optimal gentagelse i vers 2 og 3, her har vi ligesom "set lyset" og besvarer Karen Maries sang. Første vers lyder således:

*Gud, min far, se jeg er her.  
Du holder af mig li'  
som jeg er.*

Efter den sidste salme og ud-gangsbønnen ved en konfir-mand, bliver lyset båret ud. De 3 minikonfirmander holder stolte og lettede fast i deres lanterner, som de bærer hele vejen ud af kirken igen. De placerer lyset uden for kirken. Aftenens deltagere følger efter, hilser og snak-ker lidt sammen, inden de går hver til sit. Mørket om-slutter kirken og lyset i lan-terneerne pustes ud.

*Marianne W. Kristensen*



# VALGMENIGHEDENS MØDER FREM TIL MARTS

## **Torsdag den 8. december**

### **kl. 14 i Hørup Kirke**

Advent kommer tidligt i år, og vores traditionsrige adventseftermiddag i valgmenighedens granpyntede sal finder sted torsdagen efter anden søndag i advent. Først mødes vi i Hørup kirke til en musikalsk indledning kl. 14, hvor vi synger et par fællessalmer og hører, hvad Levring Efterskoles musiklinje med 18 elever på holdet ledet af Lene Henriksen har forberedt til os. Det bliver et blandet program af popnumre, julekalendersange med instrumental ledsagelse, guitar solo og – naturligvis – også en afdeling, hvor pigekoret synger traditionelle julesange- og salmer. Når vi fra kirken er kommet over i salen, er der julebag, gløgg og kaffe, og fortælling ved Karen Marie Ravn - foruden mange af julemånedens salmer og sange med Lene Henriksen ved klaveret

## **4.juledag,**

### **onsdag den 28. december kl. 15**

holder vi endnu en lang tradition i hævd: julegudstjenesten i Hørup kirke for børnefamilierne. I år afholdes den i denne udgave for 20. år i træk. Karen Marie Ravn fortæller juleevangeliet i Hørup kirke og familierne i alle generationer tager derefter hinanden i hånden om valgmenighedens juletræ ovre i salen. Medlemmer af bestyrelsen kræser for store og små med kakao og boller etc., og juletræet er tændt med særligt hængepynt, der passer til den bibelshistorie, som præsten fortæller i salen.

Inden eftermiddagen slutter kl. 17, kommer julemanden forbi med noget i sækken til fryd for alle børnene. De mange julesalmer, børnesange og julesange er med til at give intime stemning, der gennem årene har den karakteriseret valgmenighedens juletræsfest.

## **Nytårsaftensdag,**

### **lørdag den 31. dec. kl. 10,30**

Nytårgudstjenesten i Hørup kirke om formiddagen på årets sidste dag er blevet populær - blandt andet, fordi vi til samværet i salen synger mange fællesange efter deltagerens ønsker og til slut sammen med andre har mulighed for højtideligt at afsynge nytårssalmen og nationalsangen og skåle for et Godt Nytår.

## **2012**

### **Torsdag den 19. januar 2012 kl. 19,30**

- holder vi i valgmenighedens sal første foredragsaften i det nye år med billeder og levende ord. Sogne- og sygehuspræst Christian Højlund kalder sit foredrag: *Besat af livet – om Van Goghs breve og billeder.*

Chr. Højlund har siden 1983 prædiket som sognepræst ved Silkeborg kirke. Selv skriver han: "Vi kan ikke erfare os ind i Guds Rige, men vi kan heller ikke forkynde om Gud ved at lyve om mennesket og lade hånt om den menneskelige erfaring".

Det er den menneskelige erfaring, Højlund griber hos sig selv og andre i sine prædike-



ner og foredrag. Og når han gæster os denne aften og projicerer maleren Van Goghs billeder op på væggen, vil kunsten og eksistensen komme i følsomt fokus.

### **Tirsdag den 7. februar kl. 19,30**

Kjellerup og Omegns Valgmenighed har de seneste år holdt et eftermiddagsmøde i september og også et eftermiddagsmøde i februar. Men da så mange som muligt skal have mulighed for at høre de gode foredragsholdere, vi har truffet aftaler med, har vi bestemt at Henrik Jensens foredrag skal være et aftenarrangement kl. 19,30 i salen. Henrik Jensen er præst i Ågård frimenighed og giver sit foredrag titlen: *Høvding i Afrika – præst i Danmark*.

Henrik har et mangeårigt engagement i Ghana i Vestafrika. Han har været ansat som den første højskoleforstander ved en højskole oprettet efter Grundtvigs tanker i 1991 i det nordlige Ghana. Skolen ligger i et traditionsrigt område, hvor høvdingesystemet er intakt. Efter lang tid i landet har Henrik Jensen kontakt med en lille landsby i det sydlige Ghana, der i 1999, som påskønnelse af mange års tilknytning, indsatte Henrik som en af deres traditionelle høvdinge. Det indebærer, at Henrik Jensen er en del af landsbyens ælde råd og ansvarlig for byens ledelse, og hver sommer opholder sig en måned dernede.

Men samtidig er Henrik Jensen bosat i Ågård ved Kolding som præst for Frimenigheden i Ågård midt i et mønstereksempel af grundtvigsk kulturgeografi med alle folkelige institutioner som friskole, ungdomsskole (der tidligere har været højskole), forsamlingshus, Danmarks ældste folkelige foredragsforening, bygninger af andelsforetagener (der så ikke eksisterer lokalt mere -

undtagen brugsforeningen) og ikke mindst Frimenighedskirken fra 1887, der ubrudt har været i funktion og hvor frimenigheden de seneste 30 år har været i konstant jævn vækst med tre forskellige præster.

Ågård Frimenighed og Henrik Jensen er til forsommeren vært for det store årsmøde i vores fællesforening af Grundtvigske Valg – og frimenigheder i Danmark. Kom til denne aften og få smag for at tage med en dag eller begge dage til årsmødet i Ågård 9. og 10. juni 2012. Det årsmøde vil få en ny struktur, så vi får lejlighed til at drøfte hvilke opgaver, de frie grundtvigske menigheder - valg- og frimenighederne – skal have de kommende år.

### **Onsdag den 29. februar kl. 19,30**

Også i år holdes fællesaften sammen med Levring-Hørup sognemenigheder. Aftenen er flyttet fra Levring og ind til Kjellerup. Foredragsholderen er sognepræst og debattør Kathrine Lilleør, der taler under overskriften: *Syndefald, kærlighed og den etiske knude*.

Kathrine Lilleør er tidligere medlem af Etisk Råd og kendt for kontante, kærlige og kloge meninger, og hun har prøvet en del både professionelt og privat. Hendes foredrag bliver denne aften et nærgående collageforedrag om det vigtigste i tilværelsen, illustreret med fortællinger, eksistensbegreber og egne erfaringer.

Aftenen foregår i Hørup kirkecenter med kaffebord - altså lige ovre på den anden side vejen i forhold til valgmenighedens hus. Entré incl. kaffen: kr. 75,-

## **Tirsdag den 13. marts kl. 19,30**

holder Kjellerup og Omegns Valgmenighed sin årlige *Generalforsamling* i valgmenighedens sal med dagsorden efter vedtægterne. Se udførlig omtale andet sted i dette nummer af bladet.

## **Teologisk voksenundervisning starter i Ikast-Brande provsti med 4 lørdage i Brande Sognegård**

**Første gang bliver lørdag den 28. januar.**

**Øvrige undervisningslørdage er:**

**25. februar, 24. marts og 14. april 2012.**

**Alle dage fra kl. 9 til kl. ca. 15.00.**

I foråret 2012 har undervisningen hver gang to formiddagsemner: Kirkens historie (frem til år 1500) ved Merete Bøye, samt Det Nye Testamente ved Iben Thomsen. Om eftermiddagen er der hver gang et foredrag ved foredragsholder udefra: Lektor Thorkild Lyby: "Vækkelserne i det 19. århundrede", lektor Anders-Christian Jacobsen: "Fra Jesus til Kristus", phd. Kristine Garder: "Præstesager i nyere dansk kirkehistorie", sognepræst Knud Nyboe Rasmussen: "Luther – en provokation til nutiden"

*Jeg vil ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår og en tak for jeres opbakning til de forskellige arrangementer i årets løb.*

*Vi ses i det nye år.  
Svend Åge*



Prisen er kr. 800,- pr. sæson. Dette beløb dækker, udover undervisning og foredrag, også fortæring (morgenmad, frokost inkl. drikkevarer og eftermiddagskaffe) og undervisningsmaterialer.

Det fulde program for hele kursusforløbet kan ses på [www.brandekirke.dk](http://www.brandekirke.dk). Deltagerne henvender sig selv med tilmelding til Brande kirkekontor: 97 18 16 42 eller [axr@km.dk](mailto:axr@km.dk).

## **Tag med på højskoletur til Norge den 13.-20. juni 2012**

- for bl.a. medlemmer af de grundtvigske valgmenigheder i Midt- og Vestjylland, arrangeret og ledet af valgmenighedspræst Kurt V. Andersen, Bøvling .

Turen går til Sogndal Folkehøgskule i bus med en overnatning undervejs. Kurt V. Andersen har ledet adskillige vellykkede ture med sit store kendskab til og engagement i norsk historie og landskab. Vi har fra Kjellerup Valgmenighed en gang tidligere været med og har nu muligheden for endnu en gang at opleve Norge i hans følgeskab.

Pris og nærmere program oplyses senere, men man må meget gerne allerede nu melde sig uforbindende til Norgesturen på 86 88 11 10 eller [kmravn@ofir.dk](mailto:kmravn@ofir.dk) hos Karen Marie Ravn, som også er med på turen.

Siden sidst

**DØBTE:**

Ingen

**DØDE:**

**Frands Martin Salling Jensen, Mausing**

## Præsten oplyser

Jeg træffes telefonisk hele døgnet ved opringning til tlf. 86 88 11 10, der viderestiller til mig. Hvis telefonen ikke bliver taget, kan der altid indtales besked på DuetSvar, som går i gang efter 6 ringetoner. Om tirsdagen er jeg på kontoret i valgmenighedens hus på Kirkebakken 13 i tidsrummet mellem kl. 14 og 15. Ring mig op og få en aftale, der er nem for begge parter, når jeg nu alligevel tager hen for at være på kontoret. Tak til alle, der ved opringning gør mig opmærksom på , at der er husstande, hvor jeg ikke var klar over, at medlemmerne kunne have glæde af et besøg.

Traditionen tro sender jeg med posten til alle valgmenighedens medlemmer over 75 år en skriftlig julehilsen fra valgmenigheden, og derudover vil jeg hermed ønske medlemmerne i alle aldre glædelig jul og godt nytår med særlig tak til jer, der i årets løb bakker op om Kjellerup Valgmenigheds gudstjenester, møder og arrangementer. Også en varm tak til valgmenighedens bestyrelse for samarbejdet i det forgangne år, som giver mig ekstra tro på valgmenighedens liv og virke fremover. Samtidig vil jeg benytte lejligheden til at give et nytårsønske videre til jer, der hvert eneste år, når Kjellerup og Omegns Valgmenigheds mødeprogram udkommer, sætter et par kryds i Jeres egen kalender og siger til jer selv: ”Sikke et godt program! Det dér møde – og det dér – tager vi da hen til”.

Mit nytårsønske går ud på følgende: ”Gør nu det, som I selv satte jer for! Gør det til en regel at tage hen i valgmenigheden til to møder hver sæson!”. Jeg kender jo alle jeres ansigter, men indbyrdes kender I knap så meget til hinanden. Det kan der let laves om på! Blot 20 personer gør alvor af det, som I faktisk godt kunne tænke jer, og tager til to møder årligt, kan det bidrage væsentligt til at styrke kendskabet indadtil og dermed styrke forenings- og menighedslivet i det hele taget blandt vores valgmenigheds medlemmer.

Godt nytår og på gensyn i 2012 – også på Kirkebakken i Kjellerup og Omegns Valgmenigheds sal!

*Karen Marie Ravn*



### **VALGMENIGHEDENS PRÆST:**

**Karen Marie Ravn,**  
Kirkebakken 13..... 8688 1110  
e-mail: ..... kmravn@ofir.dk

**Privat:**  
Allingskovgårdsvej 24, 8600 Silkeborg

### **VALGMENIGHEDENS**

#### **BESTYRELSE:**

*Alle - 8620 Kjellerup.*

**Svend Aage Thomsen,**  
formand  
Lindevej 30 ..... 8688 1941  
sv.aage.thomsen@hotmail.com

**Inge Østerby,** næstformand  
Lundgårde 13..... 8688 8826  
inge.oesterby@skolekom.dk

**Mette Møller Nielsen,** kasserer. 86886789  
Mausingvej 20,  
..... mette.moller@nielsen.mail.dk

**Peter Kildedal,**  
formand for mødeudvalget ... 8688 4950  
Bygtoften 5 ..... pkildedal@email.dk

**Anni Lolk**  
Borgergade 99a, 1 tv,  
8600 Silkeborg..... 8674 1274

**Chr. Skorstengaard**  
Vestervangen 13 ..... 8688 3724  
chr.skorstengaard@fibermail.dk

**Marianne Weigelt Kristensen**  
Sekretær og redaktør  
Engholmsvej 2..... 8689 3738  
mausing@it.dk

### **VALGMENIGHEDENS** **FORRETNINGSFØRER:**

**Dorthe Kaa,** forretningsfører  
Aabenraavej 28, 8600 Silkeborg.  
Træffes mandag aften på..... 8680 4052  
dorthe-thomas@webspeed.dk

# G U D S T J E N E S T E R

Hvor intet anføres,  
er gudstjenesten kl. 10,30  
ved Karen Marie Ravn.



HØRUP KIRKE



VINDERSLEV KIRKE



LEVRING KIRKE

27. november	1 søndag i advent	Vinderslev
4. december 8. december	2. søndag i advent Torsdag	<i>ingen</i> Hørup <b>kl. 14. Musikalsk indledning til adventsmødet</b>
11. december 18. december 24. december	3. søndag i advent 4. søndag i advent Juleaftensdag	Vinderslev <i>ingen</i> Vinderslev <b>kl. 14</b> Hørup <b>kl. 17</b>
25. december 26. december 28. december	Juledag Onsdag 4. juledag	Vinderslev <i>ingen</i> Hørup <b>kl. 15 Julegudstjeneste for børnefamilierne.</b>
31. december	Nytårsaftensdag	Derefter <b>juletræ i salen.</b> Hørup. <b>Derefter samvær i salen</b> med en skål for <b>Godt Nytår</b>
<b>2012</b>		
1. januar 8. januar 15. januar 22. januar 29. januar	1. søn. e. Htkgr. 2. søn. e. Htkgr.. Sidste søn. e. Htkgr.	<i>ingen</i> (se dagen før) Levring Vinderslev <i>ingen</i> Vinderslev
5. februar 12. februar 19. februar 26. februar	Septuagesima Sexagesima 1. søndag i Fasten	Hørup Vinderslev <i>ingen</i> Levring
4. marts 11. marts	3. søndag i Fasten	<i>ingen</i> Vinderslev

Gratis kirkebil fra og til egen dør rekvireres til valgmenighedens gudstjenester ved opringning gerne dagen før til Thorning Taxa 86 88 01 75